- 1 -

苏医协学〔2019〕69号

2019江苏省医师协会生殖医学医师年会

第二轮会议通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

由江苏省医师协会主办的“2019江苏省医师协会生殖医

学医师年会”定于2019年8月16～18日在南京举办。会议除

进行学术交流外，还将举办培训。欢迎广大从事生殖医学、

妇产科学、男科学及相关专业的人员积极参加！现将会议有

关事项通知如下：

一、会议内容：（一）辅助生殖技术的临床、基础与实

验室研究；（二）生殖相关疾病的诊治；（三）生殖遗传

学、内分泌学与生殖健康；（四）生殖医学的伦理、社会与

法律问题。

二、参会对象：从事生殖医学及相关专业的医师。

三、会议须知：参会代表每人交注册费（培训费）600

元；住宿统一安排，费用自理（按会议包租天数收费，440

元/天/间，需要住宿的人员请于8月10日前在江苏省医师协

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

会微信公众号注册、预定，以免会议当天房间紧缺，无法办

理入住），发票亦请与会议结束后向酒店索取，所有费用按

规定回单位报销。

四、时间：16日上午9:30开始报到，16日下午举办医患

沟通培训，17日全天会议，18日上午会议，18日下午撤离。

五、地点：南京紫金山庄（地址：南京市玄武区环陵路

18号）。

六、会议日程：见附件。

七、会议注册

（一）关注江苏省医师协会微信公众号；

（二）进入菜单列表→协会职能→会议名称→会议报

名，进行报名。请扫描以下二维码：

八、会议联系人

江苏省医师协会：朱玲,电话：025-68307528，邮箱：

421321492@qq.com。

南京鼓楼医院：张宁媛，电话：13851982526，邮箱：

katty_ny@sohu.com

附件：2019江苏省医师协会生殖医学医师年会会议日程

江苏省医师协会

2019年7月22日

- 3 -

附件：

2019江苏省医师协会生殖医学医师年会会议日程

2019年08月17日 星期六 08:00-11:50 会场：紫金山庄会议中心一楼紫薇厅

开幕式 08:00-08:20 主持人： 孙海翔

医师宣誓仪式 08:20-08:30

会议报告 主持人：（08:30-10:00）周建军 陈莉 刁飞扬

时 间 报告题目 讲者

08:30-09:00 全胚冷冻的时代到来了吗 黄国宁

09:00-09:30 排卵障碍机制的深入探讨 孙莹璞

09:30-10:00 卵泡发育成熟的神经内分泌调控 夏国良

茶歇——默克卫星会 主持人：王晓红

10:00-10:20 LH获益人群探讨 伍琼芳

会议报告 主持人：（10:20-11:50）茅彩萍 万贵平 熊芳

时 间 报告题目 讲者

10:20-10:50 超排与子宫内膜容受性 王海滨

10:50-11:20 高雌激素及玻璃化冷冻对子代影响机制初探及临床

启示

王晓红

11:20-11:50 妇科肿瘤患者的助孕策略 孙正怡

2019年08月17日 星期六 14:00-17:50 会场：紫金山庄会议中心一楼紫薇厅

会议报告 主持人：（14:00-15:30）曹义娟 殷燕云 张宁媛

时 间 报告题目 讲者

14:00-14:30 中外精子库的发展与管理比较 卢文红

14:30-15:00 个体化胚胎移植策略的探讨 伍琼芳

15:00-15:30 胚胎染色体嵌合型对PGT诊断的影响 徐艳文

茶歇——辉凌卫星会 主持人：黄晓洁

15:30-15:50 高反应患者GN的选择 董曦

茶歇——正大天晴卫星会 主持人：滕晓明

15:50-16:10 拮抗剂方案的临床应用 李红

会议报告 主持人：（16:10-17:40）蔡云朗 薛惠英 居蓉

时 间 报告题目 讲者

16:10-16:40 慢性子宫内膜炎对胚胎植入的影响及临床考量 覃爱平

16:40-17:10 反复种植失败的胚胎移植策略 胡蓉

17:10-17:40 甲状腺功能及抗体检测在复发性流产诊治中的应用 张弘

- 4 -

2019年08月18日 星期日 08:00-12:30 会场：紫金山庄会议中心一楼紫薇厅

会议报告 主持人：（08:00-09:00）葛红山 丁家怡

时 间 报告题目 讲者

08:00-08:30 复发性流产的免疫学 李大金

08:30-09:00 子宫内膜容受性检测研究进展及个体化胚胎移

植策略

李艳萍

会议报告 主持人：（09:00-10:00）杨晓玉 董乃俊

时 间 报告题目 讲者

09:00-09:30 精浆脂代谢终产物对精子质量的影响 姚兵

09:30-10:00 反复种植失败的子宫及内膜因素 冒韵东

茶歇——雅培卫星会 主持人：姚兵

10:00-10:20 早孕期阴道出血的治疗和循证解读 凌秀凤

会议报告 主持人：（10:20-11:20）吕蓓 戈一峰

时 间 报告题目 讲者

10:20-10:50 降调节方案在FET中的应用 凌秀凤

10:50-11:20 生殖道菌群与不孕 郭丰

会议报告 主持人：（11:20-12:20）陈小芳 温开群

时 间 报告题目 讲者

11:20-11:50 拮抗剂方案应用的利与弊 陈莉

11:50-12:20 长方案促性腺激素启动日关键问题探讨 孙海翔

闭幕式

12:20-12:30 主持人： 姚兵